Joannis Chipre 

Sanctissime ac beatissime pater et domine, post humilem filii comendationem et pedum oscula 
beatorum. Dilectus librarius et capellanus noster Joannes de Chipre, presbiteri, vel eius 
procurator nuper rectoriam ecclesie Sancte Andree civitatis Valencie obitu Joannis Sanchez, 
illius ultimo possessoris vacantem, virtute gracie expectative, acceptavit illamque quiete et 
pacifice possidet. Postea vero ad ipsam parrochialem ecclesiam dilecto cantori nostro Petro (sic) 
Molins vigore indulti per sanctitatem vestram nobis concessi provideri per sanctitatem vestram 
eidem promissimus cui rei ex litteris ad eadem sanctitatem dimissis de proximo operam 
dedimus set quia hi duo, pater beatissime, // familiares et domestici nostri sunt non est 
intencionis nostre utrique eorum pre[ju]dicium inferre, sanctitati vestre propterea toto ex corde 
suplicamus ut si dicta rectoria sub ipso vestro indulto non cadere videatur eo in casu intentu 
nostro nedum prefatum Joannem de Chipre in acceptacione ipsius parrochialis ecclesie 
suscipere recomissum sed eidem de eadem rectoria de novo cum omni juris plenitudine de 
gracia speciali providere dignetur; hoc enim propter servicia ipsius in nos simulque in 
serenissimum dominum Alfonsum divi recordii fratrem et inmediatum predecessorem nostrum 
et quidem memorata digna in singulare a sanctitate vestra quam feliciter dignetur Omnipotens 
procul dubio suscipiemus <graciam>. Datum Cesarauguste, die XIIIIº Januarii anno a nativitate 
Domini MCCCCLXIº. Rex Johannes. 

Sanctissimo ac beatissimo domino nostro 
pape. 

 Eidem sanctitati humilis et devotus filius  
Joannes, rex Aragonum, Navarre, etc. 
Dominus rex mandavit michi Gaspari 
d’Arinyo. 
Registrata. 

19 

ASSUMPTE: El rei exposa al cardenal vicecanceller que ha escrit al papa per a comunicar-li que, 
poc després que el seu llibrer i capellà Joan de Chipre prenguera possessió de la rectoria de 
Sant Andreu a València, va proposar-li el seu cantor Pere (sic) Molins per a dit rectoria. 
Finalment li demana que recolze la seua preferència perquè siga Chipre qui la ocupe pels 
seus serveis al rei i al seu predecessor. 
DATA I LLOC: 14 de gener de 1461, Saragossa. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 14, reg. 3374, f. 131r-
131v. 

Eiusdem. 

Reverendissime in Christo pater et domine, amice nobis carissime. Acceptavit nuper rectoriam 
ecclesie Sancte Andree civitatis Valenciae obitu Joannis Sanchez illius ultimo possessoris 
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vacantem, virtute gratie expectative, dilectus capellanus et librarius noster Johannes de Chipre 
illeque quiete et paciffice vigore dicte gratie possidet. Postea vero eandem parrochialem 
ecclesiam dilecto cantori nostro Petro (sic) Molins vigore indulti per sanctitatem domini nostri 
nobis concessi per eandem sanctitatem provideri promissimus cui rei ex litteris nostris ad 
sanctitatem eadem de proximo demissis operam dedimus. Set quia hi duo familiares et 
domestici nostri sunt, intentio nostra est neutri eorum prejudicium inferre sanctitati eidem 
impresentiarum ex litteris nostris ex eo suplicamus ut si parrochialis huiusmodi ecclesia sub 
dicto nostro indultu non cadere videatur eo in casu nedum prefatum Joannem de Chipre in 
acceptacione huiusmodi parrochialis ecclesie et illius possessess possessione recomissimi 
suscipiat sed eidem de dicta rectoria de gracia speciali providere dignetur quomodolibet ab ipsa 
sanctitate speramus tamen paternitatis vestre quam semper rebus nostris propiciam novimus 
rogandam duximus eo animo ut non modo vices suas apud prefatam sanctitatem interponat // 
pro gratia huiusmodi ab ipsa sanctitate obtinenda sed eciam si et quantum ad vos res 
huiusmodi pertineat et spectet ipsam parrochialem ecclesiam cum omni jure plenitudine 
conferre velitis prefato Joanni de Chipre cui plurium afficimur propter servitia ipsius in nos 
simulque in serenissimum dominum Alfonsum, divi recordii, fratrem et inmediatum 
predecessorem nostrum; hoc enim adeo gratum adeoque acceptum habebimus ac si rebus 
nostris seu uni ex intimis familiaribus nostris collatum esset. Datum Cesarauguste, die XIIIIº 
Januarii anno a nativitate Domini millessimo CCCCLXIº. Rex Johannes.